Чăваш Республикинчи

Элěк районĕн администрацийĕн

вĕренÿ, социаллă аталану, çамрăксен политикин тата спорт пайĕ

	[image: image1.png]

	Отдел образования, социального развития, молодежной

политики и спорта

администрации Аликовского района

Чувашской Республики

429250, с.Аликово, ул. Октябрьская, д. 21 тел.: 2-24-48, факс: 2-27-61,

e-mail: alik_ruo@cbx.ru, obrazov@alikov.cap.ru

Хушу                                       № 128                        Приказ

   от  02.11.2017 г.

О подготовке  и проведении  муниципального

этапа всероссийской олимпиады  школьников

в 2017-2018 учебном году

          В целях   выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций творческих способностей и интереса к научным знаниям, развития региональной системы выявления и поддержки одаренных детей, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 (с изменениями, утвержденными приказами Минобрнауки России № 249 от 17 марта 2015 г., № 1488 от 17 декабря 2015 г., № 1435 от 17 ноября 2016 г.), с Положением о региональной олимпиаде школьников, утвержденным приказом Минобразования Чувашии от 19.12.2014 г. № 2251
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести    муниципальный  этап всероссийской олимпиады  школьников,  муниципальный этап региональных олимпиад по национальному языку и культуре родного края с 13 ноября по 21 декабря 2017 года в соответствии с графиками, утвержденными приказами  Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 31.10.2017 г.    № 2053 и   № 2054 (приложение № 1, приложение № 2).
2. Утвердить:

2.1. Состав оргкомитета  муниципального этапа Олимпиады   (приложение № 3);
2.2. Состав муниципальных предметно-методических комиссий Олимпиады  2017-2018 учебного года (приложение  № 4).
 3. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа олимпиады – не более 25 % от общего числа участников олимпиады по каждому предмету. При этом победителем или призером признать участника олимпиады, набравшего не менее 50 % максимального количества баллов по предмету.
4. Организационно-методическое руководство подготовки и проведения муниципального этапа Олимпиады возложить на информационно-методический центр.

4.1. Сформировать базу участников муниципального этапа Олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на основе общерайонного рейтинга по итогам школьного этапа олимпиады в соответствии с пунктом 48 Порядка проведения ВОШ.

4.2. Обеспечить:

- организацию и проведение муниципального этапа  Олимпиады в соответствии с разделом IV  Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников;

- информационное сопровождение организации и проведения этапов  всероссийской олимпиады школьников.

4.3. Организовать доставку и возврат олимпиадных работ школьников по математике при   перекрестной проверке с Вурнарским районом.

5. Инженеру-программисту отдела образования Федорову С.Р. обеспечить материально – техническое снабжение олимпиад.

  6. Директору МБОУ «Аликовская СОШ им. И.Я. Яковлева»   Волкову В.К. обеспечить подготовку помещений и оборудования, необходимого  для проведения  муниципального этапа    олимпиады по предмету и оказывать содействие ИМЦ в подготовке и проведении муниципального этапа олимпиады согласно графику проведения муниципального этапа ВОШ в 2017-2018 учебном году.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник отдел образования,

социального развития, молодежной политики

и спорта администрации Аликовского  района
             П.П. Павлов